GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO

________________________________________________________________________________________

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – CEP 68.502-100 – Agrópolis do INCRA.

(94) 9 9149-5732 – raimundinhodocomercio@gmail.com
Marabá-PA

REQUERIMENTO Nº 17/2023 – G13CMM

Autoria: Vereador RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO

EMENTA: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE TAMPAS DE BUEIROS

NOS LOCAIS ABAIXO ESPECÍFICADOS (NÚCLEO DE SÃO FÉLIX).

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador que este subscreve, requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marabá –

RICMM, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito, Sebastião Miranda Filho, solicitando: A

COLOCAÇÃO DE TAMPAS DE BUEIROS NOS LOCAIS ABAIXO ESPECÍFICADOS. (NÚCLEO DE

SÃO FÉLIX).

JUSTIFICATIVA

Trata-se da solicitação deste parlamentar em nome da comunidade requerente ao Executivo Municipal

para que através da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP viabilize a colocação

de tampas de bueiros nos locais acima referenciados. Desse modo, pensando na segurança dos munícipes

que transitam a pé e dos lixos que podem acumular por conta de a drenagem urbana estar a céu aberto;

foram os fundamentos que levaram este legislador a propor a solicitação em questão. Por fim, certo em

poder contar com o valioso e imprescindível apoio desta Casa de Leis é que peço a cooperação dos Senhores

(as) Vereadores (as) para aprovação desta proposição.

X NOME DA VIA LOCALIDADE QUANTIDADE

1 BELÉM-BRASÍLIA SÃO FÉLIX PIONEIRO 2

2 FLORIANO PEIXOTO SÃO FÉLIX I 3

3 CASTELO BRANCO SÃO FÉLIX I 1

4 TANCREDO NEVES SÃO FÉLIX III 2

5 PARIS E JP RESIDENCIAL PARIS 19

6 EMBAUBA RESIDENCIAL TOCANTINS 1

7 FLORIANO PEIXOTO RESIDENCIAL TOCANTINS 1

Plenário TIAGO KOCH, em 24 de março de 2023.

Atenciosamente

RAIMUNDO DA SILVA SOUZA

Vereador – PL

CMM

mailto:raimundinhodocomercio@gmail.com